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WETSVOORSTEL

ertoe strekkend de minder-validen
vrij te stellen van de aanvullende
verkeersbelasting op het L.P.G.

(Ingediend door de heer Antoine)

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

De belastingwetgeving inzake B.T.W., registratie-
en verkeersbelasting kent aan bepaalde categorieën
van gehandicapten en minder-validen voordelen toe
wanneer zij een nieuwe of tweedehandse personen-
auto aan kopen of laten registreren voor het perso-
nenvervoer over de weg of voor het gebruik van een
dergelijke personenauto. De belanghebbenden moe-
ten evenwel de bij artikel 27 van de wet van 11 april
1983 ingestelde aanvullende verkeersbelasting op
het L.P.G. betalen.

Het onderhavige wetsvoorstel heeft tot doel de bij
artikel 27 van de wet van Il april 1983 ingevoegde
tweede paragraaf van artikel 12 van het Wetboek
van de met de inkomstenbelastingen gelijkgestelde
belastingen te wijzigen door de verwijzing naar arti-
kel5, § 1, 30, van hetzelfde Wetboek weg te laten,
zulks om de categorieën van gehandicapten en min-
der-validen die de algemene maatregel genieten, vrij
te stellen van de aanvullende verkeersbelasting op
het L.P.G.
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PROPOSITION DE LOI

exonérant les handicapés de la taxe
de circulation complémentaire

surIe LPG

(Déposée par M. Antoine)

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

La législation fiscale en matière de TVA, de taxe à
l'immatriculation et de taxe de circulation prévoit
des avantages au profit de certaines catégories d'in-
valides et de handicapés, lors de l'acquisition ou de
l'immatriculation d'une voiture automobile, neuve
ou d'occasion, pour le transport sur route de person-
nes ou pour l'utilisation d'une telle voiture. Cepen-
dant ces mêmes personnes doivent acquitter la taxe
de circulation complémentaire sur le LPG, instaurée
par l'article 27 de la loi du 11 avril 1983.

L'objet de la présente proposition est donc de
modifier le § 2 de l'article 12 du Code des taxes
assimilées aux impôts sur les revenus, inséré par
l'article 27 de la loi du Il avril 1983, en supprimant
la référence à l'article 5, § 1er, 30, du même code, et ce
afin de soustraire les catégories d'invalides et
handicapés bénéficiaires de la mesure générale à la
taxe de circulation complémentaire sur le LPG.

A. ANTOINE

S. - 377



WETSVOORSTEL

Enig artikel

Paragraaf 2 van artikel 12 van het Wetboek van
de met de inkomstenbelastingen gelijkgestelde be-
lastingen, ingevoegd bij artikel 27 van de wet van
11 april 1983, wordt vervangen door de volgende
bepaling:

« § 2. Deze aanvullende verkeersbelasting wordt
geregeld volgens de bepalingen, die van toepassing
zijn op de verkeersbelasting, met uitzondering van
artikel ô, § 1, 40

, 60 en 80
, en van de artikelen 11, 15

en 42, § 2."

28 maart 1988.

PROPOSITION DE LOI

Article unique

L'article 12, § 2, du Code des taxes assimilées aux
impôts sur les revenus, inséré par l'article 27 de la loi
du Il avril 1983, est remplacé par la disposition sui-
vante:

« § 2. Cette taxe de circulation complémentaire est
réglée par les dispositions qui sont applicables à la
taxe de circulation, à l'exclusion de l'article 5, § 1er,

40,60 et 80
, et des articles 11,15 et 42, § 2.

28 mars 1988.

A. ANTOINE


